



## Kolejna zmiana warty w krakowskim korpusie konsularnym

2018-11-29

**Od 2 sierpnia 2018 r. nowym Konsulem Generalnym Słowacji w Krakowie jest Tomáš Kašaj, który 13 sierpnia złożył swą pierwszą oficjalną wizytę Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu.**

Nie jest to jednak pierwsza oficjalna misja konsula w naszym mieście. W latach 2011 – 2014 Pan Tomáš Kašaj był wicekonsulem Słowacji w Krakowie. Teraz zaś powrócił do nas jako Konsul Generalny. Jak sam powiedział, jest to powrót do domu, bo Kraków jest dla niego drugim domem.

Aby objąć placówkę w Krakowie zrezygnował z wielu innych atrakcyjnych propozycji, bo to było jego marzenie. A entuzjazm, z jakim do nas wrócił jest najlepszą zapowiedzią bardzo owocnej współpracy ze słowackimi przyjaciółmi. Tak napisał w księdze pamiątkowej: *Po trzech latach przerwy wróciłem do Krakowa, mojego drugiego domu. Bardzo pięknie dziękuję Panu Profesorowi Majchrowskiemu i jego pracownikom za przyjęcie z powrotem. Cieszę się na współpracę. Dziękuję.*

Na spotkaniu z Panem Prezydentem, Konsul Kašaj zapowiedział, że dla niego ważna jest konkretna współpraca w różnych sferach – kultura, inwestycje, turystyka, ale też rozwijanie kontaktów młodzieży i dzieci, zwłaszcza z tych rejonów, gdzie warunki życia nie zawsze pozwalają na realizację wzajemnych projektów. I tam wsparcie konsularne jest szczególnie potrzebne, a które na pewno zachęci przedsiębiorców słowackich do współpracy przy realizacji tych ambitnych planów.

Pan Prezydent zapewnił Konsula, że tak jak dla jego poprzedników, tak i teraz Urząd Miasta Krakowa i instytucje miejskie zawsze będą otwarte. Pojawiły się też pierwsze wspólne pomysły, które w nadchodzących tygodniach będą stopniowo konkretyzowane.

Jako, że ta pierwsza wizyta wypadła w dniu urodzin Pana Konsula, to trudno byłoby odmówić prośbom słowackiego dyplomaty. I dlatego też, Pan Prezydent przychylnie odniósł się do prośby o nadanie jednej z ulic krakowskich nazwy „Słowacka”. Tym bardziej, że w Bratysławie jest ulica Krakowska i Polska.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w [OTOFOTOKRONICE MIASTA KRAKOWA](#)